piene  ac  libere  devoluto;  ac  Sede  ipsa 

circa  slatum  ipsius  regni  sollicile  cogi- 
tante, illiusque  regimen  alicui  calholico 

ci  devoto  principi  cupienle  committere, 
qui  ad  laudem  Dei,  honorem  et  pacem 

Ecclesiae,  ac  traoquillitatem  ci  profectum 

lidclium  ipsius  regni  eius  solio  presi- 
derei; tandem  inler  Sedcm  ipsam  ei 

charissimum  in  Chrislo  fdium  nosttum 

Henricum  illustrem  regem  Angliae,  de 

regno  ipso  in  feudum  dilecto  (ilio  nobili 
viro  Edtnundo,  ciusdem  regis  nato,  sub 

(f)  Lx  Dacberii  Spicilegi  n.  e.,  tom.  in,  pag. 
C'iO 
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HpUto  ilaque 
per  legatimi  a- 
posii.l.  regoum 
i  ln.uii.il'  fuis— 
se  coucessum 

Coneessionem- 
que  huiusmodi 
per  Innoc.  IV 
luisse  conOrma- 
t.  DI  : 

Alexander  IV 
culi  ròboravit  : 
nonnullas  adii- 
rieus  conditici- 
nes  sub  Cadu- 

chiate : 

certis  condilionibus  concedendo,  habitus 

est  tractatus.  Et  quia  rex  ipse  multa 

erga  Romanam  Ecclesiam  devotione  re- 

fulget,  suumque  genus  fidei  semper  eia- 
ruil  pulitale,  providit  tunc  Sedes  ipsa 
cum  eodem  rege  traclatum  huiusmodi 
consummare:  unde  relato  el  exposito  ex 

parte  ipsius  Edmundi  fel.  recordat.  Ale- 
xandro  Papae  quarto  praedecessori  nostro, 
quod  dileclus  filius  magister  Albertus 
nolarius  noster  tunc  Apostolicae  Sedis 
legatus  eidem  Edmundo  et  liaeredibus 

suis  praedictum  regnum  Siciliae,  ac  to- 
tani terram,  qnae  est  citra  Farum,  usque 

ad  confinia  terrarum  ipsius  Ecclesiae 
Romanae  cum  omnibus  iuribus,  honori- 
bus ,  dislrictibus  el  perii nenliis  suis 
(exceplis  ci  vitate  Beneventana,  cum  ipsis 

iuribus  et  perlinenliis  universis)  in  fen- 
duti) de  speciali  auctoritale  et  mandato 

fel.  recordat.  Innocenlii  Papae  quarli 
praedecessoris  noslri  concesscrat,  salvis 
Iiberialibus  et  immunilatibus  Ecclesiarum 

praedictorum  regni  et  terrae ,  tam  in 
electionibus,  quam  in  aliis  speclaniibus 
ad  easdem. 

§  2.  Quodque  idem  Innocentius  prae- 
decessor  concessionem  huiusmodi,  sup- 

plendo defectum  si  quis  in  ea  fuerit,  de 

plenitudine  potestatis  auctoritale  aposto- 
lica confirmarat  eidem  Edmundo,  re- 
gnum et  terram  praedicla  in  feudum  de 

novo  concedens,  prout  in  suis  litteris  di- 
cebalur  plenius  contineri.  Praefalus  Ale- 

xander praedecessor  concessionem  el 
confirmalionem  huiusmodi,  sub  conditio- 

nibus  in  privilegio  apostolico  inde  con- 
fecto  expressis,  ratas  el  gralas  habens  , 

ipsas  de  fratrum  suonino  approbavit  Con- 
silio el  assensu;  et  sub  eisdem  condi- 

lionibus illas  auctoritale  apostolica  in- 
novans,  regnum  el  lerram  praedicta,  cum 
omnibus  iuribus  el  perlinentiis  suis,  de 
fratrum  ipsorum  consensu,  diclo  Edmundo 
ac  eius  liaeredibus  ulriusque  sexus  in 

feudum  sub  cisdem  condilionibus  per- 
petuo concessil  et  etiam  confirmavit.  Rc- 

servavit  autem  expresse  in  eodem  pri- 

vilegio sibi,  el  in  sua  voluntaie  et  pote- 
state  remansit  dicere,  pronunciare  vel  pro- 
ferre  in  scriptis  vel  sine  scriplis,  de  Consilio 

vel  sine  Consilio  fratrum  suorum,  praedi- 

ctis  rege  et  Edmundo  ac  alio  etiam  quo- 
cumque,  cuius  forsitan  interesset,  nequa- 

quam  vocatis,  el  absqueomni  iuris  solemui- 
tate,  approbationem,  in novationem,  conces- 

sionem, confirmalionem  huiusmodi,  quas 

praefatis  Edmundo  et  liaeredibus  sub 
certis  condilionibus  faciebat,  vacuas  om- 

niuo  esse,  nullumque  roburvel  valoremha- 
bere,  aut  revocare,  cassare  et  irritare  ipsas, 

el  cassas  et  irritas  nuntiare,  si  memo- 

raius  rex  quasdam  ex  dictis  conditioni- 
bus,  stalutis  termi nis,  non  implerel  ;  ita 

quod  posi  huiusmodi  pronuntiationem 
seu  irrilalionem  vel  dictum,  praefatae 

approbalionis  innovatio,  concessio  et  con- 
firmatio  nullius  essent  vel  haberentur 
efficaciae  vel  momenti. 

§  3.  Et  licet  praedicla   Sedes  pluri-  Sed  hiscc  »nn re  ■  li  *i       j  adimplelis  con- mum  alleclaverit,  adlubendo  quam  po-  diiionibus  : 

luit  diligenliam,  quod  ipsius  regui  ne- 

gotium  pietatis,  rege  ac  Edmundo  pro- 
sequenlibus  illud,  laudabiliter  proficeret, 

el  per  illorum  studia  et  'auxilia  successi- 
bus  convalesceret  prosperis,  et  processi- 
bus  promoverelur  optalis,  idque  diulius 
esuberante  circa  ipsos  apostolica  gralia, 

non  sine  innumeris  et  magnis  dispendiis, 

gravibusque  periculis  et  dolenda  iactura 
eiusdem  negoiii  expeciarit;  eis  tamen 
omnino  deficienlibus ,  nec  opem  aut 

operam  promolioni  dicti  negotii  praeben- 
libus  opportuna,  neque  conditiones  ad- 
implenlibus  supradictas,  ipsum  negolium 

speralis  suifragiis  non  adiulum,  et  con- 
tinuis  impugnatum  adversis,  profectum 
non  habuit,  sed  mullis  debilitalum  defe- 

ctibus  periculose  languii,  et  Ecclesia  in- 
currente  ac  sustinente  prò  hoc  maxima 
delrimenla. 

§  4.  Quia  igilur  manifestum  est  et  nolo-  ViiCna  ,,ccllrv .  v  i-  f  •  !■  ■  .tur  supradiela 
rium  praedicias  non  luisse  condiliones  im-  connessi, 
pietas,  et  libertini  est  nobis,  el  in  nosira 

voluntateac  poteslale  consislil,  eisdem  con- 
ditionibus  non  implelis,  dicere, pronuntiare 
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in  scriptis,  vel  sino  scriptis.  de  Consilio  vel  | 

smo  Consilio  fratram  nostrorum.  praedicto  | 
regi;  ac  Edmondo,  el  qnocu mque  alio 

non  \ocatis,  ci  absque  omni  iuris  solem- 

niiate ,  praefaias  approbationem ,  inno- 
vationem,  concessionem  et  confirmaiio- 
nem  vacnas  prorsus  esse,  aut  revocare 
ipsas  el  irriias  umiliare,  sicut  in  ipso 

privilegio  esi  expressum:  nos  ballilo  ni- 
hìlomìniis  fratrum  nostrorum  Consilio  el 

assensi!,  auctoriiate  apostolica  sententiali- 
ter  dicimus,  proniintiamus  et  proferimus 
pracdicias approhationem  et  innovationem, 
concessionem  et  confirmationem  vacnas 

esse  omnino,  nnllnmqne  robur  vel  vaio- 
rem  babere,  ac  revocamus,  cassamus  et 
irritamns  easdem,  et  cassas  et  irriias  nun- 

tiamns,  ita  quod  deinceps  nnllius  sint 
vel  babeantur  eflicaciae  seti  momenti. 

§  5.  Memorata  vero  conccssio,  quae 

ei^noù»0™"1"0  ''e  r0SM0  01  lPr,a  |)rap^al's  a  praedicto 
cernii  pp.  con-  notario,  el  einsdem  concessioni»  confìr- 

maiio,  ac  nova  de  illis  concessio,  quae 

a  diclo  Innocenlio  Papa  de  fralrum  suo- 
niti! Consilio ,  nominato  Edmundo  el 

eius  baeredibus  faclae  fuisse  dicuntur , 

in  nullo  sdii  prodesse  ac  nullam  con- 
fcrre  ius,  nnllamque  niilitalcm  eidem 
prai  siare  possimi,  nec  ullum  commodum 
ani  adminiculem  vel  favorem  ,  cnm  ab 

eodem  notario  talis  concessio  nuoquam 

prooesserii,  et  conslct  ipsum  concessio- 
nem buiusmodi  non  fecisse.  Nec  prodcsl, 

nec  invai,  si  forsan  buius  concessionis 

tenor  einsdem  Innocenlii  Papae  liticris 

ostendalur  inserius,  qui  facti  non  conti- 
net  veritatem  inseritone  buiusmodi,  quae 

non  ad  pnblicationem,  sed  ad  confirmatio- 
nem  facta  existit,  ad  probationem  minime 
suffragarne;  nec  conlirmatio  et  suppletio 

ipsius  Innocenlii  Papae,  si  scquulae  fue- 
runt,  poluerunl  praebcre  concessioni, quae 
revera  acquaquam  praeeessèrat,  nec  facia 
fucral,  vini  aliquam  seti  eflieaciam  vel 
vigorem;  nec  suo  intervento  efficere , 
qnod  falsom  foret  verum,  vel  id,  quod 
vere  non  crai,  baberet  essentiae  verita- 

tem: ipsaque  confirmatio  et  suppletio, 
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ac  praedicta  einsdem  Innocenlii  Papae  nova 
concessio  invalidae  sunt  penitus  et  inanes. 

utpoie  nullam  omnino  habentes  radicem 
nec  aliquod  fundamentum. 

§  6.  In  iis  enim  Ime  iniendebat  et  agebai  ei  iure, 

idem  Inuocenlius,  ut  buiusmodi'  processum 
memorati  notarli  firmiter  roborarel,  cui 

(cu m  nullatenus  intervenisse!)  nullus  pro- 

fecto  poterai  dari  robur;  et  quod  fabri- 
catur,  cnm  slrnilur  vel  componitur  su- 

per eo,  quod  exislentiam  nullam  babet, 
solidum  quidem  et  stabile  non  est,  sed 
instabile  tolaliter  el  infirmum.  Al  elsi 

buiusmodi  praedicti  notarti  concessio, 

quam  de  speciali  aucloriiale  ac  mandato 
eiusdem  Innocenlii  praecessisse  asserilur, 
facta  fuisset  ;  nibilominus  lanieri  vacua 

et  inefiicax  prorsus  esset;  cum  conditio- 
nes  apponendaa,  quarum  expressionem 
et  declaraiionem  idem  notarius  in  ipsa 
concessione  reservasse  arbitrio  certarum 

dicilur  personarum,  expressae  vel  decla- 
raiae  per  ipsas  personas  non  fucrint , 
nec  possint  amodo  declai ari,  aliquibus 

personarum  ips.irum  de  medio  iam  sub- 
lalis,  qòibos,  et  reliquis  supersiiiibus , 

quod  simili  id  facereni,  fueral  reserva- 
lum;  et  hoc  ipsum  de  praefata  nova 
concessione  ipsius  Innocenlii  merito  dfei 

potest,  cum  idem  innovando  praemissam 
eiusdem  not;irii  concessionem,  seu  quae 

prius  ille  concessisse  dicebatur,  noviter 
concedendo,  ab  ipsius  intentione  notarii, 

quoad  condiiiones  inserendas  minime  re- 
cesserit,  sed  fuerit  eani  polius  prosecu- 

tus,  quamvis,  et  alias  ralionabililer  impu- 
guetur,  cum  Sedes  Apostolica  in  agendis 
tam  arduis  mullam  servare  consueveril 

graviiaiem ,  et  ad  concessiones  rerum  sic 
crandiam  et  sublirnium  sinc  maturo  con- 
silio  el  deliberaiione  solemni  ac  expresso 

consenso  cardinaliora  non  procedat. 

§  7.  Illa  denique  collatio  sive  con- 
cessio, quam  dictOS  notarius  quibusdam 

a  praefaio  rege  coostilolis  procuratoribos 
fecinse  dicilur,  de  iam  «lieto  regno  le- 

nendo in  fendimi  a  memorato  Edmondo 

sub  condiiionibus  (ter  ipsum  uolarium 
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et  quosdam  alios  ordinandis,  de  quibns 

condiclum  extileral,  qnorumque  iam  ali- 
qui  sunt  defuncti:  adiecto  in  ipsa ,  quod 

si  praedictus  Innoconlius  Papa  eam  gra- 
lam  et  ratam  haberet,  et  ex  certa  scientia 

liUerartim  ipsius  nolarii  super  i ila  confe- 
clarum  lenorem  de  verbo  ad  verbum  suis 

litteris  insereret,  valida  esset  et  firma , 

alioqnin  cassa  et  irrita  haberelur,  et  nul- 
lius  essel  omnino  momenti,  valorem  non 

haberet  aliquem  vel  vigorem;  praeserlim 

quia  conditiones  ipsae,  nec  ordinatae 

poslea  fuernnt,  nec  possnnt  ulterius  or- 
dinari, sicut  ad  irritalionem  alterius  con- 

cessionis  superius  est  exposilum;  nec  ap- 

paret,  neque  ostenditur  huiusmodi  collatio 
seu  concessio  per  eumdem  Innocenlium 
confirmata:  quare  praemissa  eliam  si 
forte  ipsa,  vel  aliqua  ex  eis  apparere 
vel  ostendi  contingeret,  nullum  prorsus 
valorem  nullamque  firmilalem  baberent, 

nec  possent  Ecclesiae  Romanae  circa  li- 
beram  ipsius  regni  disposilionem  inferre 
alicuius  obslaculi  nocumentum. 

§  8.  Et  quamquam  fel.  record.  Urbanus 
Ab  Urbano  pp.  pap3  quarlus,  praedecessor  nosler,  reser- 
dies  ei«  indici»       r     .7.  .  1  ,.      ,.  >■  .. 
ad  raiioDes,  si  vaia  sibi  tractandi,  disponenti  et  orai- 
qn.ii  haberenl,  ,)an(|j  j.,s0    resmO    Clim     OUOvis  àlio profercndas.  .  '  °  1  .. 

principe,  vel  cum  quacumque  alia  per- 
sona mallet,  sua  eiusdemque  Ecclesiae 

libertate,  praefatos  regem  et  Edmundum, 
de  fratrum  suorum  Consilio,  auctorilate 

apostolica  per  suas  cilaverit  litieras,  ut  si 

forsan  in  praedicto  regno,  per  quameum- 
que  concessronem  sive  collationem  eis, 
vel  ipsorum  alteri  de  praedicto  regno  ab 
Apostolica  Sede  ,  vel  eius  nuntiis  seu 
legatis  factam,  vel  ex  quacumque  alia 
causa,  crederent  se  aliquod  ius  babere , 
infra  quatuor  menses  a  die  receptionis 

litterarum  ipsarum,  quos  eis  prò  perem- 
ptorio  assignavit  termino,  per  se  vel  per- 
sonas  idoneas  de  loto  negotio  suflìcienter 

insiruclas,  cum  omnibus  iuribus  et  mo- 
nimentis  suis  apostolico  se  conspectui 

praesentarent  proposituri  ius  suum,  si 

quod  se  in  praedicto  regno  Siciliae  ha- 
bere  confiderent,  ac  facturi  de  ilio  fidem 
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plenariam  et  iuslani  sententiam  recepluri. 
Huiusmodi  lamen  citatio  et  lalis  causae  Haec  citano 

vel  quaesttonis  auspicio  hequaqnara  im-  ™LdKa 
pedire  possimi  super  eiusmodi  regni  or-  <•«  «odem 

dioatione  ipsius  Ecclesiae  libertaiem  ;  prò  iiMio°po«- 
cum  nec  litigiosum  factum  sii  ipsum  re-8'1 
gnum,  de  cuius  profeclo  dominio  inler 
pelitorem  et  possessorem  quaestio  non 

movelur,  nec  eliam  rebus  sic  se  habenti- 
bus,  ut  nunc  sunt,  inter  eamdem  Ec- 
clesiam  et  praefatum  regem  Angliae  vel 
dicium  Edmundum  super  ipsius  regni 

dominio  lis  posset  institui;  eiusdem  regni 
possessione  nec  apud  nos,  nec  apud 
ipsos,  vel  eorum  alterum  existenie;  quae 
sunt  iure  cavelur,  reali  parit  et  parat 
adversarium  actioni;  praesertim  cum  idem 
Urbanus,  qui  securus  et  certus  erat,  quod 

de  praedicto  regno  libere  disponere  po- 
terai, in  huiusmodi  cilatione,  quae  de 

ipsius  affluente  gralia  et  benignitaie  pro- 
cessi!, libertaiem  tractandi,  disponeudi 

et  ordinandi  de  ipso  regno  sibi  express^ 

curaverit  reservare.  Consideralis  ilaqu* 

praemissis  omnibus  diligenter,  et  allenta  oe.inrat  <>- 

examinatione  discussis,  ac  vigilanti  studio  ̂ |"de  jj^'™ 
comprehensis,  necnon  solerler  Ecclesiae  ponere: 
Romanae  perquisitis  et  inspectis  regestis, 

el  ipsius  Innocentii  PP.  ac  praedicli  notarii 
processibus ,  super  eodem  regno  circa 
praedietum  Edmundum  babitis,  perfecle 
visis  et  examinatis,  et  inlente  auditis 

dictis  et  assertionibus  anliquorum  ipsius 

Ecclesiae  cardinalium,  necnon  et  ipsius 
nolarii,  ac  aliorum  fide  dismorum  de 

ipsa  Ecclesia,  qui  de  loto  negotio  et 
processibus  huiusmodi  plenam  nolitiam 
habuerunt,  ac  plenarie  intellectis  ipsius 
Ecclesiae  super  hoc  validis  munimentis, 

et  pensalis  vigilanter  omnibus,  quae  in 
iis  altendenda  forent,  et  cognita  plenius 

verilale;  auctorilate  apostolica  de  fratrum 
nostrorum  Consilio  et  assensu  declara- 

mus,  manifestamus,  notificamus  et  de- 

nunliamus,  quod  licitum  et  liberum  om- 
nino est  nobis  et  Ecclesiae  Romanae 

de  praefatis  regno  Siciliae  et  terra,  om- 
njbusque  suis  iuribus,  dislrictibus  et  per- 
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linentiis,  quae  quidem  ad  nos  et  eam-  j 
dem  Ecclesiam  specialiler   et  plenarie 

speciant  ,  disponete,  providere  ,  stalliere 
et  ordinare,  quodque   libere  ac  piene, 

absque  onini  ambiguitate,  secura  con- 
scienlia  possumus  ipsa  in  feudum  con- 

cedere, ac  eorum  regi  meo  et  guberna- 
tionem  commiitere  prout  nobis  et  ipsi 
Ecclesiae  placuerit  et  viderimus  expedi  re. 

§  9.  Et  quod  snpradicius  Edmundus 
Ni.iiumqup  ius  et  praefalns  rex  Angliae,  cui  nulla  lam- 

j  \ ■  re'i 'i su,  quam  a  Sede  Apostolica,  vel  de  ipsius 
Tei  eiu  eii«-   mandato  aul  aulhorilate  de  ipsius  regno 

collaiio  vel  concessio  facia  fu  il,  seu  quae- 
vis  alia  persona  praeler  ipsam  Ecclesiam 
in  eisdem  regno  et  terra  nihil  penilus 

iuris  babet;  nec  ipse  Edmundus,  nec 

An.  C.  <26r> 

claraLloni  adii 
cit 

memoratus  rex  pater  eius,  nec  aliquis 

ali us  possunt  nos  et  eamdem  Ecclesiam 

quomodolibet  impedire,  nec  aliquod  un- 
quam  inlerponere  obstaculum ,  quin  de 

ipsis  regno  et  terra  prò  nostro  benepla- 
Robarhaicde  tj(0  libere  ordincmus.  Ut  autem  baec  no- 

flra  pronuntialio,  prolatio,  revocalio,  cas- 
sano, irritalio  et  nuntiatio  ac  declaralio, 

manifestano,  nolificalio,  denuntiaiio  illi- 
balae  perpetuo  maneanl,  et  inconcussain 

seroper  obtineani  lirmitatem,  eas  in  prae- 
senti  conscribi  et  annotali  pagina  feci- 
mus,  nostra  et  fratrum  nostrorum  sub- 
scri|)lionibus,  ad  perpetuai))  memoriam, 
roborata. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat 

liane  paginan)  nosirae  pronuntiaiionis,  pro- 
lationis,  revocaiionis,  cassationis,  irrita— 
tionis  et  nuntialionis,  ac  dcclarationis, 

nianifeslalionis,  notilicationis  ac  denun- 
naiionis  in  fi  ingore,  vel  ei  ausu  temerario 

contraile.  Si  quis  aulem  hoc  alteniare 

praesumpseril ,  indignaiionem  oninipo- 
tentis  Dei  et  beaiorum  Pelri  et  Pauli 

aposlolorurn  eius  se  Doveri!  incursuruni. 

Ego  Clemens  catbolicae  Ecclesiae  epi- 
scopus. 

Ego  Odo  Tusculanus  episcopus. 

Ego  SiephaDUsPraeoesUnus  episcopus. 

Ego  fraier  Ioannes    Porluensis  cpi- 
KQDM. 

Clauiulae 

l.lemeni  l'I* 

ri  s.  h  r.cci 
ord.  nuhicri- 
I  linntl 

Ego  Rodulphus  Albanensis  episcopus. 
Ego  Anderus  t  ì  tu  lì  Sanclae  Praxedis 

presbyter  cardinalis. 
Ego  fraier  Guido  tituli  Sancti  Lau- 

reniii  in  Lucina  presbyter  card. 

Ego  Guillelmus  tituli  Sancti  Marci 

prpsbyier  card. 
Ego  fraier  Anibaldus  basilicae  Duo- 

decim  Aposlolorurn  presbyter  card. 

Ego  Riccardus  Sancti  Angeli  diaconus 
cardinalis. 

Ego  Octavianus  Sanctae  Mariae  in 
Vialala  diaconus  card. 

Ego  Ioannes  Sancti  Nicolai  in  Car- 
cere Tulliano  diaconus  card. 

Ego  Ottobonus  Sancti  Adriani  diaco- 
nus cardinalis. 

Ego  Iacobus  Sanclae  Mariae  in  Cos- 
mediu  diaconus  card. 

Ego  Goltifridus  Sancti  Georgii  ad  Ve- 
lum  Aureum  diaconus  card. 

Ego  Iordanus  Sanctorum  Cosmae  et 
Damiani  diaconus  card. 

Ego  Matlhaeus  Sanclae  Mariae  in  Por- 
tici) diaconus  card. 

Datum  Perusii,  quarto  kalendas  martii, 

ponlificatus  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  26  februarii  1265,  pontif.  anno  i. 

III. 

Restitutib  diguilatis  episcopalis  civitali 
et  Ecclesiae  Fulginaten. ,  qua  privala 

fueral  oh  adhaesionem  Friderico  olim 
imperatori  (1). 

SUMMARIUM 

ESxordio.nl.  —  i.  Fulginatenses  aniea  episco- 
patu  privali  ;  —  2.  Ad  fulelilalem  rever- 
lenlcsj:  —  3.  Eadem  donnnlur. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei, 
ad  futuram  rei  memoriam. 

Sicul  magni  beneficii  indicium  est  ex- 

cessilms  persequutorum  Ecclesiae  mcdi- 
nnalis  ullionis  anlidotum  obiter  adbibere, 

(l)  Fx  Rngest.  Valic. 
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ut  quos  a  fidelitalis  debito  culpa  propriae 
temeritatis  avertit,  ad  ipsius  constantiam 
congruenlis  saltem  severitatis  disciplina 

converta!;  sic  maiernae  pielatis  est  debi- 
turn,  iis,  qui  post  indevolionis  lapsum  et 

persequlionis  excessum  forliores  in  ob- 
sequendi  proposito  et  continuandae  in 
posterum  devotionis  exhibitionè  resur- 
guni,  noe  eiusdem  piae  matris  Ecclesiae 

sinum  praecludere,  nec  miseralionis  ip- 
sius ubera  denegare. 

•  §  I.  Sane  dudum  Apostolica  Sedes 
Fuiginatenscs  Ecclesiam  el  civilatem  Fulsinat.  pronter anlea  episcona-  ,  .       .       V       .    1      1  . 

tu  privati;  rebellionem  et  pertinaciam  mcolarum  ip- 
sius, qui  spirili!  ad  superbiam  obfirmato 

et  indurato  animo  quondam  Friderico 

olim  Romanorum  imperaiori  et  eius  fau- 
loribus  contra  Romanam  Ecclesiam  ad- 

baerere  damnabililer  praesumcbant,  ip- 
sam  una  cum  iliis  multipliciter  perse- 
quentes,  episcopali  dignitate  privavi!. 

§  2.    Cum   autem   incolae  praedicti 
Ad  cdeiii.iiem  Miae  p1(|e;  nuritatem,  ad  quam  eidem  le- revertenlej,  i-i     ì     •  »• 

nenlnr  Ecclesiae,  quamquam  taliter  noia 

infìdelilatis  infecerant,  imo  notabiliter  de- 

l'ormarant,  ad  devotionem  et  fidelilalem 
ipsius  Ecclesiae  redeuntes,  per  grata  et 
continualae  postmodum  multae  devolionis 

obsequia  studuerint  reformare,  illamque 
successivis  augumentis  se  continualuros 

asserant,  et  indefìcientis  continualionis 

studio  augumentare  promiltanl: 

§  3.  Nos,  more  pii  palr'.s,  offensarnm 
jadem  domn-  immemores,  ubi  ad  boc  poenitenliae  si- 

gnis  congruenlibus  invitamur,  cupienles 

ipsos  in  pollicilis  magis  sollicilos  et  in 

proposilo  buiusmodi  benefìciorum  libeia- 
liiate  prompla  el  prompliludine  liberali 
effìcere  firmiores,  de  fratrum  noslrorum 

Consilio,  civilati  et  Ecclesiae  memoraiis 

praedictam  episcopalem  dignitaiem  resti- 
tuimus  de  grafia  speciali. 

Nulli  ergo  omnino  eie. 

Datum  Perusii,  secundo  kalendas  apri- 

lis,  ponlificatus  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  31  martii  1265,  pontif.  anno  i. 
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IV. 
Privilegia  fratrum  Mililum  hospitalis 

S.  Lazari  Hierosolymitani  (1). 

SUMMARIUM 

1.  Hisce  militibus  concessiim,  ut  semel  in 
anno  eleemosynas  colligant  in  ecclesiis. 
—  2.  Mandatum,  ut  iis  hoc  exequi  liceal. 
—  3.  Ab  oppressionibus  defendanlur.  — 
4.  Ad  liospilale  alios  recipere  possint.  — 
5.  Sepeliantur  gratis. —  G.  Decimae  ab  cis 
non  exigendae.  —  7.  Coemeteria  possint 
aedificare.  —  8.  Deponentes  habitum  coer- 
ceantur.  —  9.  Mortuos  sepelire,  et  colle- 
ctiones  recipere  possint,  —  10.  Et  sacris 
operari  in  locis  interdicto  subiectis.  —  11. 
llaec  constilutio  publicanda. —  12.  Clerici 
liospitali  servire  possint. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene* 
rabilibus  fratribus  archiepiscopis,  episcopis, 

et  dilectis  filiis  abbatibus,  prioribus,  prae« 

positis,  decanis,  archipresbyteris,  et  aliarum 
Ecclesiarum  praelatis,  ad  quos  istae  Iitterae 

pervenerint,  salutem  et  apostolicam  bsnedi- 
ctionem. 

S  1.  Cum  dilectis  filiis,  magistro  et  Hisce militibu' •1  »«•■!■  -1  •      I-       O  •     T  •  conce»>um»  ut fratribus  Militiae  hospilalis  oancli  Lazari  semel  in  anno 

Hierosolymitani,  fuerit  a  fel.  record.  In-  J^UìL 

nocentio  Papa  praedecessore  nostro  in-  ciesug. 
dullum,  et  a  nobis  postmodum  confìr- 
malum,  ut  semel  in  anno  recipiantur  in 
ecclesiis    ad  eleemosynas    colligendas  : 

quidam  autem  veslrum,  avariliae  ardore 
snccensi,  confralrias  suas  confralerniiali 

illorum  eadem  die  ipsorum  adventu  prae- 
ponunt:  et  sic  fratres  ipsi  confusi,  aut 
nihil  exinde,  aut  modicum  consequuntur. 

8  2.  Quia  igilnr  boc  est  indecens,  et  .Ma»datum-  at 
o         ̂   O       .  '        iis  hoc  exequi 

in  contemplimi  Dei  Ecclesiaeque  Roma- Uceat. 
nae  redundat;  praedecessoris  ipsius  ve- 
siigiis  inbaerentes,  universilati  vestrae 

per  apostolica  scripta  mandamus  atque 
praocipimus,  qualenus  cum  fratres  ipsi 
loca  vestra  prò  eleemosynis  colligendis 
accesserint,  benigne  recipiatis  el  boneste 
tractetis,  eosdem  ipsis  Ecclesiis  veslris 

(1)  Hunc  Ordinerò  confìrmavit  Alexander  iV, 
Conslit.  x,  pag.  602  huius  tomi. 
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admonere  populum,  et  èleemosynas  quae- 
rere  permittalis,  confratrias  quas  Tacere 

potestis  quotidie,  ipsorum  confi  ali  iis , 
quae  semel  in  anno  fiunt,  nullatenus 

praeponentes,  ne  occasione  illaruni  elee- 
mosynae  panperum  Ch risii  depereanl,  et 
impediantur  opera  pielatis. 

§  3.  De  parochianis  aulem  viris,  qui 
Ab  oppressio- ,|oinos  jHorum  invadimi  per  violenliam, nibai  defendan-      .  .   -  .  ,  ■  .. 
mr  vel  intrmgunl,  aul  mdebilis  molestiis  op- 

primimi fralres  ipsos,  el  lam  deposila, 

quam  res  decipiunl  eorumdem,  cum  ex- 
inde querimoniam  posuerint  coram  vo- 

bis,  lam  dislriclam  eis  iustiliam  facialis, 
el  ita  iura  eorum  defendere  el  manille- 

nere  curetis,  quod  ipsi  ad  vos  prò  de- 
fecùi  iustitiae  saepe  recurrere  non  co- 
gantur,  el  nos  sollicitudinem  el  obedien- 
liam  vestram  deheamus  merito  commen- 

dare, vosque  beneGciorum,  quae  in  saocta 
domo  illa  fiunt,  parlici pes  exisiatis. 

§  4.  Praeterea ,  liberas  el  absolutas 

Ad  hospiuie  personas,  quae  domum  eorum  in  sani- 

po»*iDt.rec,per0  late  vel  infirmitate  petent,  libere,  et  sine 
molestia  recipi  permittalis  ab  eis,  nec 
ipsos  super  boc  reciprocelis  aliquatenus 
impedire. 

§  o.  Illud  etiam  non  mediocriter  movet 

nos,  nec  modicnm  Ecclesiae  derogai  ho- 

neslali,  quod  quidam  veslrum  conlra  in- 
stilutiones  sanclorum  Patrum  in  Bodo- 
nensi  concilio  editas,  frairum  Mililum 

ac  donatorura  ipsorum  corpora ,  qmim 
decedunl,  nolunl  sine  prelio  sepeliri.  Unde 

quia  lam  prava  exactio  et  iniqua  non  est 

aliquatenus  toleranda,  in  obedienliae  vo- 
bis  virlule  praecipimus,  ut  nullo  modo  a 
fralribus  et  personis  praedictis,  voi  aliis, 

prò  sepoltura  quidquam  esigere  Tel  ac- 
cipere,  nisi  ipsa  spontanea  decedentium 
libcrablas,  vel  parentum  de  voi  io  vobis 
coniulerit,  aiteuietis:  sed  absquo  ullo 

prelio  sepeliatis  corpora  mormorimi  ,  ut 
si  quia  ulteritu  boc  attenlaveril ,  laliler 

adverlatis  in  eum,  quod  similia  non  prae- 
sumat. 

§  G.  Ad  bacc,  praesenlium  vobis  au- 
ctorilaie  praecipimus,  ne  ab  eis  conlra 

Scpeliantur 
grulla. 

(enorem  privilegiorum  Aposlolicae  Sedis, 

de  omnibus  fructibus  terrae,  quibus  pro- 

pria industria  aul  expensis  colimi  et  la- 
borant,  ac  etiam  de  nutrimentis  anima- 
lium  suorum,  nec  de  ips:s  animalibus 
decimas  exigere  praesumatis. 

§  7.  Cum  autem  oratoria,  vel  coeme- 

teria,  secundum  quod  eis  est  "beneficium 
privilegiorum   Ecclesiae  Romanae  con- 

j  cessimi,  duzerint  coosiruenda,  vos,  fralres 
l  archiepiscopi  et  episcopi,  eis  prò  se  et 
i  familia  sua  tantum  oratoria  oraniium  de- 

j  dicare,  ac  coemeterium  benedicere  pro- 
l  curelis,  nec  aliquis  vestrum  contra  te- 
norem  privilegiorum  ipsorum,  id  impe- 

dire audeat  aliquatenus,  vel  turbare. 

§  8.  De  caelero  quoque,  fralres  sci 
milites,  ac  donalos  mil.liae  praefati  ho- 

spital i  s  in  veslris  episcopaiibus  constilo 

los,  qui  crucem  et  divinum  babitum  de- 
ponunt,  et  quod  ac  per  illecebras  simul 
et  vitiorum  abrupta  vaganmr,  et  illos 

eiiam,  qui  prioribus  suis  contumaces  et 
rebelles  existunt  et  bolinas  delinenl  con- 

tra voluntalem  i|)sorum,  monealis  instan- 
te^ et  prò  oflìcii  veslri  debito  compella- 

tis,  ul  babitum  depositimi  reassumentcs, 

in  obedientia  praelalorum  suorum  devote 
et  h umililer  persevereut,  et  bolinas  sive 

alia  officia  per  violenliam  nullo  modo  de- 
linere  praesumant.  Quicumque  autem 
mandatorum  vestrorum  exliterint  con- 

temptores,  excommunicalionis  senteni  a 
eos  compellalis;  quam  facialis  usque  ad 
satisfactionem  condismam  inviolabiliter 

observari.  Praeterea  quicumque  beneficia 
persolverint,  annualim  eis  de  beaiorum 

Petri  et  Pauli  apostolorum  auctoritate 
confisi,  sepiimam  pirtem  iniunclae  siili 

I  poenitentiae  relaxamns. 

§  9.  Apostolica  quoque  auctoritate  ob 
!  revereoliam  ipsius  ven.  hospiiaiis  sanci- 
'  miis,  ul  bis  qui  eorum  fraleriiilatem  as- 

so; uei ini,  si  forsan  Ecclesiae,  ad  quas 

pertioeDt,  a  divinis  olliciis  fuerint  inter- 
dictae,  ipsosqtte  mori  cooiigcrit,  aepul- 
luram  eoclesiaslicam  non  neget  s,  nisi 

exeomniunicatus,  vel  oomioatim  inler'di- 
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Deeimae  ab  eii 
non  eiig*nilae. 

Cosmeieiii 

pi.ssHit  uedill- ctre. 

D  iponeatei 
L.ibiium  co«r- 

ctMulur. 

Morluoi  li  e- 

Urt,  el  colle- 
clionfs  reeipe- ro  potala!, 
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mblicus  usuiarius  fuorit cins,  ani  edam 

lumulandtis,  deferre  ad  Ecclesias  huius- 
modi  hospitalis,  et  oblationes  lam  prò  eis 

quam  prò  aliis,  qui  in  eorum  coemeleriis 
requiescunt,  cxhibitas, siile  alicuius  iudicis 
praeiudicio  retinere.  Hoc  etiam  addilo, 
ut  rcccptioiies  fraternilalis  eiusdem,  seu 
eliam  collcciarum,  salvo  iure  dominorum 

suoruni,  sub  B.  Pelri  et  nostra  prote- 
clione  consisiant. 

§  10.  Àdiicimus  insuper,  ut  si  eorum- 
F.t  s»ciìs  ope- (]eni  fi-ai  rum  aliqui,  qui  ad  easdem  fra- rari  in  locisin-  .  .    J       .  1        .  .. 

leidieio  tubie-  ternitalos  missi  lueriiit  vel  collcclas,  in 

ttu'  quamlibet  civiiaiem,  aut  castellimi,  vel 
vicum,  aut  alium  locum  deve  ne  ri  ut,  si 
forte  locus  ille  fueril  ilivitiis  officiis  in- 

terdidus,  in  eorum  iucundo  adventu  se- 

mel aperla  ecclesia  annualim,  exeommu- 
nicatis  ci  nominatim  interdiclis  excltisis, 

divina  ibi  officia  celebicntur,  salva  in  om- 
nibus supradiclis  dcclaratione  concilii 

generalis. 
§  11.  Ad  maiorem  quoque  mercedis 

Hate  constila- vesirae  aUgUIllClltum  11  !  Il  I U)  III  i  ti  US,   Ut  SU- 
pra ,  mandando  praecipimus,  qualenus 

liane  nostram  consiitutioneitv  per  paro- 
cliias  vesiras  nunciari  propriis  lilteris 
faciatis. 

§12.  Mandamus  etiam,  ul  si  qui  de 

i,ì  clericis  Ecclesiarum  vcslrarum,  praedicti 
bos|)italis  fratribus  cnm  liceniia  praelati 

et  capituli  sui,  sponle  ac  gratis  per  an- 
num  vel  biennium  si  decrevcrinl  deser- 

vire,  nequaquam  impedi.mtur. 
Daluni  Perusii,  <|uinto  kaleudas  maii, 

ponlificalus  nostri  anno  primo. 

Dot.  die  27  aprilis  1265,  pontif.  anno  i. 

Ho  publicanda. 

servire  ponsinl. 

V. 

Declarativoes  stalutorwn  (  guae  Charta 

Charilatis  appellanlur )  ordinis  Cisler- 
ciensis  monaclwrum  Sancii  lìenedicli, 

aliaeque  orilinatioites  prò  eius  buno  re- 
dimine (i). 

(1)  Antiquas  Ordinis  huius  consueludines  con- 
firmavit  Lucius  Papa  IH,  Conslit.  xu,  pag.  30.  Ad 
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dia inter  eos  oritur  circa  nonnulla  regulae 

capila.  —  2.  Ad  eam  componendam  in- 
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ciensit 
mium. 

Clemens  episcopus  servus  servoram  Dei, 
ad  per:;etuam  rei  memoriam..